

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	14,790,718	固定負債	1,658,088
有形固定資産	9,834,461	地方債等	1,060,114
事業用資産	4,391,361	長期未払金	-
土地	618,073	退職手当引当金	557,482
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	12,923	その他	40,492
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	178,651
建物	8,824,590	1年内償還予定地方債等	85,458
建物減価償却累計額	-5,298,076	未払金	13,257
建物減損損失累計額	-	未払費用	7,089
工作物	669,697	前受金	-
工作物減価償却累計額	-437,825	前受収益	189
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	36,960
船舶	-	預り金	26,303
船舶減価償却累計額	-	その他	9,395
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,836,740
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,861,735
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,168,972
航空機	-	他団体出資等分	150,506
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,152		
その他減価償却累計額	-385		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,212		
インフラ資産	4,846,382		
土地	105,704		
土地減損損失累計額	-		
建物	72,814		
建物減価償却累計額	-68,508		
建物減損損失累計額	-		
工作物	13,990,929		
工作物減価償却累計額	-9,308,718		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	54,161		
物品	2,092,416		
物品減価償却累計額	-1,495,697		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,805		
ソフトウェア	12,730		
その他	75		
投資その他の資産	4,943,452		
投資及び出資金	87,296		
有価証券	13,308		
出資金	73,988		
その他	-		
長期延滞債権	666		
長期貸付金	1,429		
基金	4,853,979		
減価基金	914,456		
その他	3,939,523		
その他	83		
徴収不能引当金	-1		
流動資産	3,889,291		
現金預金	784,514		
未収金	12,131		
短期貸付金	78		
基金	3,070,939		
財政調整基金	3,070,939		
減価基金	-		
棚卸資産	10,106		
その他	11,523		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	16,843,269
資産合計	18,680,009	負債及び純資産合計	18,680,009

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目名	金額
経常費用	4,437,618
業務費用	2,353,986
人件費	752,896
職員給与費	440,499
賞与等引当金繰入額	36,960
退職手当引当金繰入額	24,824
その他	250,613
物件費等	1,573,113
物件費	860,802
維持補修費	98,271
減価償却費	605,382
その他	8,657
その他の業務費用	27,977
支払利息	3,080
徴収不能引当金繰入額	0
その他	24,897
移転費用	2,083,632
補助金等	1,547,854
社会保障給付	524,404
その他	11,374
経常収益	732,560
使用料及び手数料	185,263
その他	547,298
純経常行政コスト	3,705,057
臨時損失	19,457
災害復旧事業費	-
資産除売却損	19,457
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	83
資産売却益	83
その他	-
純行政コスト	3,724,432

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,827,690	18,188,806	-1,511,622	150,506
純行政コスト(△)	-3,724,432		-3,724,432	-
財源	3,706,165		3,706,165	-
税収等	2,294,278		2,294,278	-
国県等補助金	1,411,887		1,411,887	-
本年度差額	-18,267		-18,267	-
固定資産等の変動(内部変動)		-358,786	358,786	
有形固定資産等の増加		259,957	-259,957	
有形固定資産等の減少		-670,124	670,124	
貸付金・基金等の増加		554,230	-554,230	
貸付金・基金等の減少		-502,848	502,848	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	29,126	29,126		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	4,668	2,602	2,065	-
その他	53	-14	67	-
本年度純資産変動額	15,580	-327,071	342,651	-
本年度末純資産残高	16,843,269	17,861,735	-1,168,972	150,506

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	3,805,204
業務費用支出	1,695,220
人件費支出	709,619
物件費等支出	959,573
支払利息支出	3,080
その他の支出	22,948
移転費用支出	2,109,984
補助金等支出	1,547,854
社会保障給付支出	524,404
その他の支出	37,727
業務収入	4,442,201
税収等収入	2,291,121
国県等補助金収入	1,414,392
使用料及び手数料収入	184,732
その他の収入	551,956
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	636,997
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	551,755
公共施設等整備費支出	227,518
基金積立金支出	320,428
投資及び出資金支出	3,209
貸付金支出	552
その他の支出	48
投資活動収入	268,269
国県等補助金収入	2,303
基金取崩収入	265,693
貸付金元金回収収入	142
資産売却収入	83
その他の収入	48
投資活動収支	-283,486
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	319,359
地方債等償還支出	319,185
その他の支出	173
財務活動収入	192,615
地方債等発行収入	192,615
その他の収入	-
財務活動収支	-126,744
本年度資金収支額	226,768
前年度末資金残高	533,563
比例連結割合変更に伴う差額	537
本年度末資金残高	760,868
前年度末歳計外現金残高	21,996
本年度歳計外現金増減額	1,650
本年度末歳計外現金残高	23,646
本年度末現金預金残高	784,514